ARCHIVES D'HISTOIRE OBLATE

sous la direction de

MAURICE GILBERT, O.M.I. et GASTON CARRIERE, O.M.I.

---

13

---

COMMENTARIUM  
PRIVATUM  
CONSTITUTIONUM ET REGULARUM

IIa PARS

auctore

JOS. RESLE, O.M.I.

OTTAWA  
EDITIONS DES ETUDES OBLATES  
1956

ARCHIVES D'HISTOIRE OBLATE

sous la direction de

MAURICE GILBERT, O.M.I. et GASTON CARRIERE, O.M.I.

---

13

---

COMMENTARIUM  
PRIVATUM  
CONSTITUTIONUM ET REGULARUM

IIa PARS

auctore

JOS. RESLE, O.M.I.

OTTAWA  
EDITIONS DES ETUDES OBLATES  
1956

## P A R S   S E C U N D A

### OFFICIA MISSIONARIIS PROPRIA

sive

obligationes Oblatorum erga seipsos et inter seipsos.

#### Introductio.

##### 1. Titulus et objectum.

- In manuscriptis gallicis, ms I(1818), ms "Honorat" etc ponitur titulus generalis "Des obligations particulières des missionnaires". P. de Mazenod legerat similem titulum in Regula s. Alphonsi "Degli Obblighi particolari dâ' Congregati".
- Dum in Ia parte agitur de finibus sive operibus propriis Congregationis, i.e. de activitate externa, apostolica Oblatorum, exercenda in favorem aliorum, in hac 2a parte agitur de officiis Missionariis propriis, quibus seipsos sanctificant et mutuo se adjuvant in tendentiâ ad perfectionem propriam sui status. Est pars potissimum ascetica Regulae et codex perfectionis religiosae Oblatorum.

##### 2. Momentum hujus partis.

- Primo intuitu potest videri alicui minoris dignitatis et momenti ac Ia pars, cum haec agat de finibus Congregationis, qui pertinent ad ordinem publicum Ecclesiae Christi (Evangelizatio interna et externa, directio seminariorum etc), dum illa de mediis propositis missionariis in ordine ad eorum bonum privatum, personale.
- Reapse agitur et hic de fine Congregationis; imo de ejus fine generali ac primario qui ei est communis cum omnibus institutis religiosis, scil. de tendentiâ ad perfectionem evangelicam sive christianam per media propria ab ipso Christo vel ejus Ecclesia proposita, i.e. per observationem consiliorum evangelicorum et vitae regularis tamquam mediis subsidiariis.  
Imo agitur de fine totius vitae humanae et christianae per unionem progressivam cum Deo in caritate. Sicut 2a pars Summae Theol. s. Thomae tractat de "motu rationalis creaturae in Deum finem ultimum", sic etiam 2a pars nostrae Regulae.  
Et iste finis non est extraneus vocationi et constitutioni Ecclesiae: ejus finis est sanctificatio hominum, ejus nota sanctitatis potissimum resplendet in statu religioso.
- Praeterea, conatus sanctificationis personalis efficaciter influit in activitatem apostolicam (âme de tout apostolat); sicut, e converso, fines nostri apostolici influunt in conceptionem et organizationem perfectionis religiosae prosequendae apud nos ac nobis administrant materiam amplissimam et specialem sanctificationis nostrae.  
Sicut legislator noster in Ia parte ncn intendit proponere Oblatis activitatem externam qualemcumque, sed ministerium evangelicum, quod sit continuatio missionis CHRISTI et Apostolorum, ita ut semper prae se ferant spiritum et virtutes CHRISTI (a.287); ita nunc in hac 2a parte non intendit eis proponere spiritualem quamdam generalem et abstractam, qualis convenire potest religiosis quibuscumque, sed proprie apostolicam.

conformiter ad eorum fines apostolicos. Praescribendo eis paupertatem, castitatem, obedientiam, perseverantiam etc, cogitat de eorum finibus apostolicis.

- Obligatio tendendi ad perfectionem evangelicam modo a Regulis hic determinato est universalis et perpetua, sequens scil. omnes Oblatos et semper; dum opera externa, apostolica non sunt omnibus possibilia nec semper.

### 3. Evolutionis historicae lineamenta majora.

- Regulae s. Alphonsi, partis 2ae, conspectus generalis.(1)

"Des obligations particulières des Congréganistes."

Chap.I. Des voeux de pauvreté, de chasteté, d'obéissance et persévérance.

§1. Du voeu de pauvreté.

§2. Du voeu de chasteté.

§3. Du voeu d'obéissance.

§4. Du voeu de persévérance.

Chap.II. De la fréquentation des sacrements, de l'oraison et de quelques exercices d'humilité.

§1. De la fréquentation des sacrements.

§2. De l'Oraison et des exercices d'humilité.

Chap.III. Du silence, du recueillement, de la mortification et des pénitences corporelles.

§1. Du silence et du recueillement.

§2. De la mortification et des pénitences corporelles.

Chap.IV. Des réunions domestiques.

- Ia Regula P. de Mazenod, ms.I (1818), conspectus generalis.

Vide "Missions" 1951, n.276, pp.44ss, 314.

Deuxième partie.- Des obligations particulières des missionnaires.

Chap.I. De l'esprit de pauvreté, et des voeux de chasteté, d'obéissance et de persévérance.

§1. De l'esprit de pauvreté.

§2. Du voeu de chasteté.

§3. Du voeu d'obéissance.

§4. Du voeu de persévérance.

§ "Des autres principales observances".

N.B. Sub isto titulo P. de Mazenod apponit, quasi appendicem, longam seriem dispositionum, quarum pleraeque non inveniuntur in Regula S. Alphonsi et quas non multo post in suos proprios locos definitive distribuet formando ex eis Caput III et IV.

§5. De la prière et des exercices de piété.

Chap.II. Du silence, du recueillement, de la mortification et des pénitences corporelles.

§1. Du silence et du recueillement.

§2. De la mortification et des pénitences corporelles.

§ Des assemblées domestiques.

(1) Textus originalis in lingua italica v. apud Cosentino, Histoire de nos Règles. Ottawa, 1955. I,85.

- Ordinatio definitiva habetur jam in ms.II (V. Missions 1951, n.276, pp. 117ss,315) et in ms "Honorat" (V. Etudes Oblates, 1943, p.24;71ss). Tota materia distribuitur per 4 capita sicut hodie; item subdivisio singulorum capitum in paragraphos eadem manet usque adhuc.
- Praecipuae immutationes particulares respiciunt paupertatem. Votum paupertatis imponitur in 2.Cap. Gen. (21 Oct.1821); clarificationes, praecisiones et modificationes canonicae circa praxim voti paupertatis praesertim in Ed.4a (1910) conformiter ad recentiora documenta S.Sedis(2).